♀, at pili parvi corporis crebriores et rigidiusculi, pubescentia depressa subtilis obsolete, thorax contractior altior, longitudine abdominis, fere æque altus ac longus (in *glebaria* ♀ thorax altitudine sua duplo longior est); pedes obscure fusci articulationibus tarsisque rufescentibus similiter ac flagella antennarum; abdomen latiusculum, nigrum ut corpus ceterum (in *glebaria* ♀ interdum parum ænescens). 6) *Mas* e Sibiria, qui forte *F. piceæ* pertinet; similis est magnitudine et statura mari *F. rufæ*, sed subnudus atro-niger totus, articulationibus pedum superioribus obsolete rufescentibus, squama paulo majori transversaliter (horizontaliter) rectangulari-oblonga supra integra; alæ totæ albescenti-hyalinæ, versus basin solum obsolete brunnescenti-tinctæ, nervis et stigmate fuscis, anticæ 9¼ millimetra longæ. Area frontis triangularis (sicut caput ceteroquin et thorax) opaca. 7) *Formica flava* ♀ ♂, e Sitka, paulo major quam Europæa, alis totis dilutissime fuscescentia tinctis, nervis et stigmate cinereo-pallidis. 8) *Myrmica granulodis* n. sp. ♀ ♂, e Sibiria. *Femina* simillima plane *M. scabrinodi* ♀, sed scapo antennarum basi geniculato integro, nec antice excavato, dilatationibus laminae frontalis utrinque paulo minoribus, nodis petiolaribus rufis nonnihil crassius granuloso-rugosis; pedes pubescentes (vel sparsim decumbenti-pilosuli) ut in *scabrinodi* ♀. *Mas* similis mari ejusdem, at scapus basi paulo curvatus tertiam partem totius antennæ parum excedens vel longitudine articulorum septem sequentium, articuli flagellorum modice pilosuli, ultimi ceteris parum crassiores, tota antenna flagello apud *M. ru-*

ginodem paululum longior, pedes subnudi tenuiter pubescentes; pleura et metanotum longitudinaliter aliquanto striata; alæ sicut femine parum dilutiores quam apud *scabrinodem*, nervis et stigmate cinereo-pallidis (iq. *M. scabrinodi* stigma paulo obscurius est).

9) *Myrmica acervorum* ♀ ♂, e Ochotsk m. Aug. 1841. 10) *Myrmica bicarinata* n. sp. ♀ ♀, e California autumno 1840. Operaria sparse albido-setulosa, testaceo-rufa abdomine fusco, caput infra et lateribus rugoso-scabrum, supra parcius inordinate longitudinaliter et subreticulatim elevatiusculo-striatum, carinula vel stria elevatior subrecta a marginibus laminæ frontalis utrinque sursum parum divergenter continuatis occiput attingens; thorax et nodi petioli testaceo-rufi rugoso-scabri, (metathorax ab acu læsus); statura et magnitudo *Myrmicæ acervorum* ♀. Femina colorata et insculpta ut operaria, methorax spinis solitis mediocribus robustis et præterea pari spinularum (vel dentium) tenuium inferiorum (e processu marginis apicalis laminiformis metapleurorum) proxime supra insertionem petioli; hæ duæ spinæ inferiores sursum curvatæ duplo majores quam superiores; alæ albo-hyalinæ nervis et stigmate dilutissime flavido-cinerascentibus, anticæ $4\frac{1}{2}$ millimetra longæ; pedes sicut operariæ pubescentes; abdomen apice rufescens. Paulo major est quam *M. acervorum* ♀. — Plurimæ igitur eadem sunt ac in terris nostris, unde firmatur sententia in Adnotationibus indicata, vastam esse in tellure distributionem specierum singularum borealium familiæ hujus.

Corrigenda in "Adnotationibus:"

- Pag. 876 *lin.* 9 nonnihil *l.* nonnihil.
 — — — 20 *angeri l.* *augeri*
 — 878 — 3 *compulationem l.* *copulationem*
 — 881 — 21 *aestatis l.* *anni*
 — 883 — 1 *explicationem l.* *explicationem, secundum Huber,*
 — 886 — 15 *saccharossi l.* *saccharosi*
 — — — 19 *pleuples l.* *peuples*
 — 892 — 16 *immerso locoque scutelli elevatiusculo. l.* *trans-*
versaliter immerso
 — 895 — 15 *longiores; l.* *longioribus;*
 — 898 — 2 *femininam l.* *feminam*
 — 900 — 23 *prothoracis l.* *scutelli*
 — 901 — 21 *pro- et mesonoto l.* *mesonoto et scutello*
 — 904 — 5 *Pro- et metathorax l.* *Mesothorax et scutellum*
 — 907 — 3 *Mjölön l.* *Mjölö et alibi ad Helsingfors*
 — — — 4 *Astrocissime l.* *Atrocissime*
 — 915 — 11-12 *su-ovata l.* *sub-ovata.*
 — 916 — 10 *pro- et mesonoti l.* *mesonoti et scutelli*
 — 917 — 19 *pro- et mesonoti l.* *mesonoti et scutelli*
 — 925 — 11 *occupante. l.* *occupans.*
 — 928 — 21 2 *lin. l.* 2½ *lin.*
 — 934 — 25 *notis a l.* *notis ac.*
 — — — 26 ♀ *ab ♂ l.* ♀ *a ♀*
 — 936 — 4 *capta, eodem acu infixata l.* *captus, eodem acu*
infixus
 — 940 — 5 *fusciâ l.* *fasciâ.*

Alia leviora L. B. ipse benigne corrigat.